

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO  
AZIENDE SANITARIE REGIONE SICILIA

QUESITI E RISPOSTE

QUESITO N. 1

Con riferimento ai chiarimenti pubblicati il 3 maggio u.s., relativamente alla gara in oggetto, nella risposta al quesito n.1, lettera c), codesta Spettabile Azienda ha previsto che “I rappresentanti delle Società concorrenti, previo accordo telefonico con i Direttori Amministrativi Aziendali, dovranno presentarsi presso le 17 Aziende Sanitarie, muniti di apposita richiesta sottoscritta dal rappresentante legale, nella quale dovrà essere specificato il nominativo della persona incaricata ad effettuare il sopralluogo. Detta richiesta verrà inoltrata alla Stazione Appaltante a mezzo fax al n. 0917808394 entro il 30.5.2010”.

A tal proposito, chiediamo che venga chiarito a cura di chi la richiesta dovrà essere inoltrata al numero di fax indicato e, precisamente, se a cura del concorrente o a cura del Direttore Amministrativo della Struttura Sanitaria oggetto del sopralluogo.

RISPOSTA N. 1

La richiesta sottoscritta dal rappresentante legale nella quale dovrà essere specificato il nominativo della persona incaricata ad effettuare il sopralluogo, verrà inoltrata alla Stazione Appaltante a mezzo fax al n. 0917808394 entro il 30.5.2010, a cura delle Segreterie delle Direzioni Amministrative Aziendali.

E' ovvio che detto documento non produce effetto ai fini della ammissibilità o meno della società concorrente che è, invece, tenuta, a pena di esclusione, a produrre attestato di sopralluogo effettuato presso tutte le 17 Aziende Sanitarie della Regione Sicilia.

---

QUESITO N. 2

Si chiede di chiarire se in occasione del sopralluogo le Strutture Sanitarie visitate rilasceranno l'elenco delle polizze assicurative in essere, la statistica sinistri riferita alle stesse, l'elenco dei beni mobili ed immobili assicurati, nonché i dati relativi al personale Aziendale suddiviso per categoria.

RISPOSTA N. 2

Le 17 Strutture Sanitarie regionali dovranno rilasciare alla società di brokeraggio l'elenco delle polizze assicurative in essere, la statistica sinistri riferita alle stesse, l'elenco dei beni mobili ed immobili assicurati, nonché i dati relativi al personale Aziendale suddiviso per categoria.

---

QUESITO N. 3

Con riferimento, poi, al requisito di cui all'art.11 lett.B, atteso che l'istituzione ed il funzionamento del R.U.I. risale al 2007, chiediamo se l'anzianità di iscrizione richiesta possa essere dimostrata cumulando la precedente iscrizione all'Albo Broker di cui alla L.792/84 alla iscrizione al R.U.I. di cui al D. Lgs 209 del 2005 (che ha sostituito la L.792/84).

RISPOSTA N. 3

L'anzianità di iscrizione richiesta può essere dimostrata cumulando la precedente iscrizione all'Albo Broker di cui alla L.792/84 alla iscrizione al R.U.I. di cui al D. Lgs 209 del 2005 (che ha sostituito la L.792/84).

---

QUESITO N. 4

Chiediamo se le strutture sanitarie private e/o religiose accreditate presso il SSN possano essere considerate ai fini del raggiungimento del requisito richiesto e/o ai fini dell'attribuzione del punteggio.

RISPOSTA N. 4

Le strutture sanitarie private e/o religiose accreditate presso il SSN non possono essere considerate ai fini del raggiungimento del requisito richiesto e/o ai fini dell'attribuzione del punteggio in quanto il possesso del requisito si riferisce solo alle strutture pubbliche.

---

QUESITO N. 5

L'art. 13, comma 12) del disciplinare di gara, dispone il pagamento di € 20,00 quale contributo in favore dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici. Nei documenti gara non è però indicato il numero del CIG, elemento indispensabile per poter procedere al relativo versamento. Si richiede pertanto di poter comunicare il codice di riferimento;

RISPOSTA N. 5

Il codice CIG 04661241B1 è indicato sia al punto II.1.2. del bando GURI che nel bando GURS della procedura di gara

---

QUESITO N. 6

- L'art. 13, comma 8) del disciplinare di gara, dispone un ulteriore pagamento ai sensi dell'art. 67 della L. 23.12.2005, senza specificarne l'importo nè le modalità. Mi conferma che si tratta dello stesso versamento di cui all'art. 13, comma 12)?

RISPOSTA N. 6

Si tratta dello stesso versamento di cui all'art. 67 della L. 23.12.2005 e successive s.m.i.

---

QUESITO N. 7

Facendo seguito ai chiarimenti del 3 maggio u.s., relativi alla gara in oggetto, siamo a porVi un ulteriore domanda inerente il quesito n.3 lettera B) e la relativa risposta.

Codesta Spettabile Azienda ha, infatti precisato che per la dimostrazione del requisito di cui al punto III.2.3 del bando di gara (30 incarichi di brokeraggio assicurativo presso Enti Pubblici di cui almeno 15 presso Aziende Sanitarie/Ospedaliere) verranno presi in considerazione unicamente quegli incarichi per i quali la

concorrente abbia effettivamente gestito l'Ente e, pertanto, in caso di gestione in RTI, abbia rivestito il ruolo di impresa Capogruppo.

Poiché il chiarimento è stato riferito esclusivamente alla dimostrazione del requisito di partecipazione di cui al punto III.2.3 del bando di gara, Vi chiediamo di precisare se tale criterio di valutazione degli incarichi svolti nel triennio 2007/2009 sia valido solo ed esclusivamente per il citato requisito e non anche per il criterio di valutazione delle offerte di cui all'art.10, punto 4, lettera D) del disciplinare di gara.

In tale punto, infatti, sono valutate, per l'attribuzione del punteggio e non più per la partecipazione, le esperienze rese e riteniamo che anche gli incarichi acquisiti come mandanti rappresentino valide esperienze rese che possono e devono arricchire il curriculum professionale delle Società.

RISPOSTA N. 7

I requisiti minimali che sono ritenuti indispensabili ai fini della dimostrazione del possesso, da parte delle Società interessate a concorrere, non possono essere ritenuti utili per l'attribuzione del punteggio di cui all'art. 10.

---